

بسمه تعالی



۱۹۲۱

۱۳۸۴/۲/۲۱

**جناب آقای سید محمد خاتمی**

ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران

با سلام و با آرزوی توفیق جلب رضایت حق و خدمت به ایران و اسلام، جنابعالی و سایر مقامات برجسته کشور، از هر فرصتی استفاده کرده و ضرورت مشارکت حداکثری مردم را خواستار و مردم را به شرکت در انتخابات نهمین دوره ریاست جمهوری دعوت کرده‌اند. اما آمارنظرسنجی‌ها نشان می‌دهد مشارکت مردم چندان چشمگیر نخواهد بود. مردم عموماً منفعل و مایوس بوده، و بی‌تفاوت شده‌اند. از طرف دیگر خطرات چشمگیری کین کشورمان را تهدید می‌نماید. نهضت آزادی ایران، در چنین شرایطی مردم را به شرکت در انتخابات فراخوانده است و برای تأکید بر ضرورت آن کاندیدا معرفی کرده است. اما خروج مردم از بی‌تفاوتی و یاس و حضور فعال در انتخابات مشروط به ابراز شفاف اراده اصلاح از جانب رهبران کشور و تغییر در رفتار نهادها و مراکز جمعی قدرت می‌باشد.

آنچه را که نهضت آزادی ایران به عنوان شروط مشارکت در انتخابات بیان نموده است، در صورت تحقق، به منزله اعلام اراده اصلاح در رفتارهای مسئولان کشور می‌باشد. متأسفانه ثبت نام کاندیداها در حالی آغاز شده است که نه تنها هیچ علامت و تمایلی از تغییر در رفتارها، دیده نمی‌شود، بلکه برعکس فشار بر نیروهای سیاسی دگراندیش افزوده شده است. از جمله، از برگزاری مراسم چهل و چهارمین سالگرد تأسیس نهضت آزادی ایران در تالار خانه معلم، به دستور یک مقام امنیتی و اطلاعاتی، جلوگیری شده است.

البته ما مطمئن نیستیم که ابلاغ این دستور از جانب وزارت اطلاعات یا نهادهای اطلاعاتی و امنیتی موازی بوده است. با توجه به این که موانع بر سر راه برگزاری انتخابات آزاد، سالم و منصفانه با معیارهای بین‌المللی شناخته شده به عوامل تهدید کننده امنیت ملی کشورمان تبدیل شده است، از جنابعالی به عنوان رئیس قوه مجریه و رئیس شورای امنیت ملی می‌خواهیم که تصمیم درباره تحقق شرایط اجتناب‌ناپذیر انتخابات آزاد، سالم و منصفانه را از حوزه تمایلات یک فرد یا اراده یک سویه‌نگر شورای نگهبان خارج و آن را در شورای عالی امنیت ملی کشور مطرح سازید.

مردم از شما انتظار دارند در ماه‌های آخر عمر ریاست خود، اجازه ندهید انتخابات دیگری از نوع مجلس هفتم، برخلاف قانون انجام گیرد و بار مسئولیت شما را در پیشگاه خداوند و ملت سنگین‌تر سازد.

با تقدیم احترام  
دکتر ابراهیم یزدی

دبیر کل نهضت آزادی ایران